⁴⁸⁴KRSKOVÁ, Dagmar. *Královný a jejich věnná města*. str. 209

⁴⁸⁵Tamtéž

⁴⁸⁶ČELAKOVSKÝ, Jaromír (ed.) *Codex iuris municipalis. Sbírká pramenů práva městského království českého, díl II. Privilegia královských měst venkovských z let 1225 – 1419*. Listina č. 72, str. 134

⁴⁸⁷Tamtéž, listina č. 72, str. 136

⁴⁸⁸Tamtéž, listina č.72, str. 137

lokaci.⁴⁸⁹ „...častokrát obtěžováni byli a skrze pokušení neřádná a neobyčejná lúpeni by byli a zamucováni, královské velebnosti na protivenství a jim k úradu, jenž déle ztrpěti ani sněsti nechcem nikoli, ale jim, jakož z práva dlužni sme, v času uvedli sme zpomoci: porúciem a přísně prikazujícíe prikazujem, ovšem chtiece, všem a každému zvláště, hajtmanóm, podkomořiem, popravcem, zprávce, berníkóm (sic) a jiným našim úředníkóm kterýmž koli, a kterýmž koli jménem mohli by jmenováni býti, nynějším i budúcím, věrným našim milým, milosti královské pod zachovániím, abyšte již s řečenými našimi šlechtici, rytieři a many i také měst Dvuoru a Trutnova měšťany a se všie honitby přebyvateli nic jednati a pôsobilti neměli ani jich pod příčinú popravu ani berně (sic) české nepovolávali nikterakž aneb zamucovali, poněvadž sídu takovému nemají potomně poddáni býti ani státi. Pak-li by komu co jednati kterýmžkoli obyčejem přihodilo by se, přihodú kterúkoli zniklú, to před námi aneb před hajthmanem našim království Českého...“⁴⁹⁰ V roce 1349, 26. března v Berouně vydal bratr Karla IV, korutanský vévoda Jan listinu, ve kterém nařizuje obyvatelům Dvora Králové a Trutnova, aby „byli poslušni“ Pešíku Krabici z Weitmile, který dostal úřad soudce a lesmistra na Trutnovsku. Pouze však ve věcech, které se vážou na výše zmíněné úřady. „...communitatibus Trothnow et Curie ciuitatum et aliorum oppidorum ac villarum districtus seu territorii Truthnouiensis, vniuersis fidelibus nostris dilectis, graciam suam et fauorem. Quia nos auctoritate inuictissimi domini nostri, domini Karoli, Romanorum regis semper augusti et Boemie regis, fratris nostri karissimi, qua plenarie ex ipsius commissis fungimur, et virtute propria fidei nostro dilecto Pesconi Krabicze de Weytmul officia, videlicet iudicium prouinciale, quod landgericht dicitur, et forestariam siluarum districtus⁴⁹¹ vestri Truthenouiensis predicti cum omnibus ipsorum iuribus, vtilitatibus et pertinenciis contulimus atque dedimus per ipsum Pesconem et suum in hac parte substitutum sub eodem iure seu onere, prout Wanko dictus forestarius illa hactenus tenuit, habenda, tenenda et vti fruenda perpetue, sine quibusuis impedimentis, igitur vobis omnibus et singulis, quorum interest, et vestrum cuilibet auctoritate supradicta precipimus districte, gracie sub obtentu, quatenus prefatum Pesconem pro iudice prouinciali ac forestario districtus vestri cognoscentes d ipsum vel eum seu eos, cui vel quibus ipse aut frater suus presencium exhibitor predicta officia regenda suo nomine commiserit, respectum habeatis cum officiis et eorum partinenciis supranominatis...“⁴⁹² Postupně se tak dostávalo do rukou jako zástava Janu z Vartemberkovi,